In Nomine Domini Dei Salvatoris Nostri Jesu Christi Anno ab Incarnatione ejus 1213. die 15. Octobris Indit. 2.

Pia mentis desideria rectae voluntatis procedunt arbitrio eum temporalia comitantur aeternis, perituris mansura, terrenis caelestia proponuntur. Tunc enim affectus humanus operi suo nomen imponit, cum pensata voluntate spiritus, qui figmento corporis praeminet dignitate naturae, temporalium commoda charitatis proficiunt in augmentum, & sanae mentis radio spiritualium proficiunt incrementa currentes enim in stadio transitoria vanitatis, & labentis vitae, laqueos mentis acervoine tan-

to superna vocationis brevius propinquamus, quanto defixa sarcina temporalium, & mundi substantia fideliter erogata expeditius contendimus ad aeterna. Cupientes igitur cum exultatione portare manipulos nostros in die Missionis extrema; Nos Petrus dignitate Divina, Tituli S. Marcellini, Presbyter Cardinalis inspirati à Domino, à quo bonum omne procedit, pro remissione peccatorum nostrorum, & parentum nostrorum, & praemio remunerationis aeternae disposuimus Domino temporaliter construere domum Hospitale ad subsidium pauperum in Civitate Amalphia in Ecclesia S. Mariae foris portam, quam sc. domum Hospitale Christi freti auxilio convenientibus fabricis, & aedificiis aedificaverimus, spectantes elemosynis, & beneficiis ad opus pauperum temporaliter, impensis aeternaliter adjuvari, ut quod in carnis conversatione commisimus, spiritus expiatione diluatur. Cum igitur favente Domine domum ipsam pro voto mentis erectam, & consumatam viderimus, & in ea pauperes Christi digne valeant sustentari, & temporalium subsidio recreari, domum ipsam tam in Ducatu Amalphiae, quam in aliis locis sufficienter dotavimus, & ditare curavimus possessionibus, et plurimis beneficiis, et ornamentis nostro pretio comparatis fideliter acquisitis, quae omnia seriatim, et distinctè praesentis scripti ipsi hospitali offerimus, et confirmamus

Ecclesiam ipsam Sanctae Mariae cum omnibus tenimentis suis, et totum locum, et tenimentum ubi hospitale ipsum situm est, cum vinea, et horto, terra, et oliveto à flumine usque ad Montem Pigellu'ae, et duobus molenninis ibidem conjunctis cum omnibus illorum pertinentiis, quae ex Regia Donatione obtinuimus, et integrum furnum ipsi hospitali conjunctum, et cum duabus in Amalphia positis ad Campum cum omnibus aedificiis, et pertinentiis eorum, et integrum pastinum foris portam, positum, quod unquam fuerat Sergii Ricca cum suis pertinentiis, et integram domum, et hortum in Amalphia supra murum positam, quae quidem fuit Nicolai Subcotta, et integrum Balneum, et domos conjunctas, et juxta murum Civitatis suprascriptae Ecclesiae S. Mariae, quas emimus à Petro Domini Mastali cum omnibus illorum pertinentiis, & integras vineas, Castaneta, Sylvas, terras in Agerula positas, quae fuerunt quidem de ipsis de Rosa cum omnibus illorum pertinentiis, quae jure emptionis obtinuimus, & omnia tenimenta, & possessiones, & alia in tenimen-

tis

his Surrenti posita, quæ quidem fuerant Ecclesiæ S. Georgii de
 Neapoli, ubi ad Vicum dicitur, & alia tenimenta in eodem
 loco, quæ similiter emimus secundum tenorem instrumentorum,
 quæ inde obtinuimus, & alia tenimenta, & villanos in ipsis
 tenimentis Surrenti posita, quæ ex dono Regio obtinuimus, cum
 omnibus pertinentiis, & integra tenimenta, & possessiones, &
 terras apud Fuscianum, quas emimus à Constantino Pappacar-
 bone, & à Matteo Scippizzo de Salerno, cum omnibus illorum
 pertinentiis, & terram, quam fuerat Giliberti filii Presbyteri
 Roberti in eodem loco Tusciani, cum omnibus suis pertinentiis,
 & integram tertiam partem terrarum, & tenimentorum, quæ
 ex Regia donatione obtinuimus apud Cumas, cum suis pertinen-
 tiis, & de omnibus his supradictis tenimentis, & possessionibus,
 omnia instrumenta, quæ habuimus eidem hospitali tribuimus,
 & ad decorem ipsius hospitalis dedimus sibi, & obtulimus de
 ornamento Cappellarum nostrarum Calicem unum argenti ponde-
 ris novem unciarum, & thuribulum unum argenti ponderis
 unius libræ, & dimidia uncia, & cappam unam de examito
 rubeo cum lista de nuro frisco, & planetam unam sericam de
 purpura, præter alia minora, & quotidiana ornamenta, quæ
 ipsi hospitali obtulimus. Volentes igitur hæc omnia in præfato
 hospitali ad decorem domus, & Christi servitium perpetuo inte-
 gra, & illibata manere, tanquàm primordia, & fundamen-
 tum ejusdem hospitalis, statuimus, disponimus, & cum hac con-
 ditione donamus, & omnia superius nominata, quæ per nos in
 ipso hospitali oblata sunt, & confirmata, tam in possessionibus,
 tenimentis, vasis, vestibus, & ornamentis ad subsidium pau-
 perum, & decorem ejusdem hospitalis perpetuo maneant, &
 ferventur, nec licitum sit alicui priori, vel fratri unum ipsius ho-
 spitalis, vel alicui Ecclesiæ, vel sæculari personæ de his omnibus
 superius nominatis aliquid vendere, donare, infeudare, commu-
 tare, obligare, subtrahere, imminuere,
 ipsi hospitali per hos specialiter attendatur. Quod si aliquis nostræ
 ordinationis, & confirmationis temerarius osor extiterit, &
 contra statum præsentis scripti venire præsumpserit, & de supra-
 dictis omnibus aliquid vendere, donare, infeudare, commuta-
 re, obligare, subtrahere, imminuere, vel modo quolibet aliena-
 re per omnes vices, quibus hoc attentaverit liceat Priori, & fra-
 tribus Canonice, quam pro salute animæ nostræ in tenimento Ci-
 vitatis

vittatis Amalphia nostris sumptibus adificamus illud renovare, irritare, & penitus disturbare, & si Prior, & fratres ejusdem hospitalis voluerint à sua intentione resipiscere, ipsi fratres Canonici illud ad suum commodum transferre valeant, & tenere sine aliqua contradictione Prioris, & fratrum ejusdem hospitalis. Simili modo si de his possessionibus, & tenementis

... qua jam contulimus ipsi Canonici, Prior, vel fratres ejusdem Canonica, vel quacumque alia Ecclesia, vel sacralis persona aliquid vendere, donare, infeudare, commutare, obligare, subtrahere, imminuere, vel modo quolibet alienare voluerint per omnes vices, quibus hoc attentaverit, liceat Priori, & fratribus ipsius hospitalis illud revocare, irritare, & penitus disturbare, & si Prior, & fratres ejusdem Canonici noluerint à sua intentione resipiscere, ipsi fratres hospitalis illud ad suum commodum transferre valeant, & tenere sine aliqua contradictione Prioris, & Fratrum ejusdem Canonica. Ad hujus autem Constitutionis, & Confirmationis robur, & inviolabile firmamentum presens scriptum per manus Magistri Fortunati publici Notarii Amalphia scribi, & subscriptione testium iustissimus communiri anno, mense, & Indit. supradictis, quod superius disturbatum est, & emendatum de ornamento legatur. Constantinus Scalenfis Episcopus se subscripsit.

✱ *Matthæus Archidiaconus Amalphanus testis est.*

✱ *Matthæus Constantii Archidiaconus testis est.*

✱ *Gerbinus ejusdem Domini Cardinalis Cappellanus.*

✱ *Manso Presbyter de Galofulo testis est.*

✱ *Joannes de Judice filius Domini Marini testis est.*

✱ *Joannes filius Domini Sergii Capuani testis est.*

Philippus Domini Joannis de Judice testis est, scriptum per manus jam dicti Magistri Fortunati publici Notarii Civitatis Amalphia.

Mà con tutto che il Cardinale fondato avesse il Monistero della Canonica, e l'ospedale per l'utile de'poveri nel seguente modo, che l'abbiamo ravvisato, senza poterli cosa alcuna alienare, ò commutare: Con tutto ciò nella Canonica introdotti essendosi i PP. Cappuccini, & essendosi levata via la Religione de'Cruciferi. Hoggidi il Pontefice di sì fatte entrade dar suole in commenda. Al che gli Amalfitani dovrebbero provvedere, col rappresentare le sue ragioni à sua Santità, affinché

Q

que-

questo denaro servisse per li poveri , secondo la mente dell'ad-
dotto Testatore , tanto più che in questa Città non si ritrova
altr' Ospedale, essendo gl'altri dismessi da più secoli.

Grande fù la generosità , e l'affetto verso la sua Padria del
Cardinal Pietro Capuano , il quale oltre dell'addotte memorie
avea deliberato lasciarne altre di maggior rilievo , se la morte
dopo aver fondate sì fatte cose , non l'aveffe troncato lo stame
della sua vita in Roma . Laonde gli Amalfitani in memoria di
un sì gran benefattore , e Patrizio nell'atrio della maggior
Chiesa di S. Andrea posero i seguenti versi.

*Hac spectare licet Capuani insignia Petri;
Cujus ope illustris semper Amalphis eris.
Legatus Tyrio redimitus tempora Cocco
Bizanti Sedem missus ad usque fuit.
Et Patria memor exorato Pontifice alma
Andrea corpus latus in Urbe locat.
A.D.M.C.C.VIII. die 8. Maii.*